PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 21 декабря 2017 года № 67/3
О внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев представленный постоянной комиссией Думы городского округа Верхняя Пышма по местному самоуправлению и безопасности проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма», заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма» 29 ноября 2017 года, письма заместителя начальника Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области Н.В. Тонкушиной от 05.10.2017 года № 66/02-16592 и от 20.11.2017 года № 66/02-19418, в целях приведения Устава городского округа Верхняя Пышма в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 05 декабря 2017 года) и от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (в редакции от 30 октября 2017 года), Законом Свердловской области от 13 апреля 2017 года № 34-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области», Законом Свердловской области от 29 июня 2017 года № 69-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» и Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 15, 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа Верхняя Пышма:
1) в части 2 статьи 3 «Состав территории городского округа» слова «деревня Мостовка» заменить словами «деревня с предполагаемым наименованием Мостовка»;
2) статью 3 «Состав территории городского округа» дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Административным центром городского округа является город Верхняя Пышма, в котором находится Дума городского округа.»;
3) часть 1 статьи 6 «Вопросы местного значения городского округа» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

4) часть 1 статьи 6.1 «Права органов местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа» дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
5) пункт 3 части 3 статьи 15 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития городского округа;»;

6) пункт 4 части 2 статьи 21 «Полномочия, основания и порядок прекращения полномочий Думы городского округа» изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского округа;»;

7) в пункте 7 части 7 статьи 25 «Глава городского округа» слова «проектов программ и планов» заменить словами «проекта стратегии»;

8) в пункте 10 части 7 статьи 25 «Глава городского округа» слова «проекты планов и программ социально-экономического развития городского округа, отчеты об их исполнении» заменить словами «проект стратегии социально-экономического развития городского округа»;

9) часть 1 статьи 28 «Полномочия администрации городского округа» дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) определение долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития городского округа, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и Свердловской области; разработка и реализация документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления городского округа; мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования, утвержденных (одобренных) органами местного самоуправления городского округа; иные полномочия в сфере стратегического планирования, определенные федеральными законами и муниципальными нормативными правовыми актами;»;

10) в пункте 2 части 1 статьи 28 «Полномочия администрации городского округа» слова «разработка и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития городского округа, а также» исключить;

11) часть 1 статьи 28 «Полномочия администрации городского округа» дополнить пунктами 62.19 и 62.20 следующего содержания:

«62.19) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;

62.20) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;»;
12) абзац второй части 8 статьи 43 «Порядок официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов» после слова «гражданина,» дополнить словами «устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает городской округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;

13) абзац первый части 9 статьи 43 «Порядок официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:

«9. Изменения и дополнения, внесенные в Устав городского округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава городского округа в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы городского округа, принявшей решение о внесении указанных изменений и дополнений в Устав городского округа.».

2. Поручить Главе городского округа Верхняя Пышма А.И. Романову направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистрации изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма.

3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма после его государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Глава городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов